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Krvetari i Komungs, n€ bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 p&r Vettqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare g
Republikés s& Kosoviés Nr.28/2008), ng pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosoves, si dhe nenit 70.18 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim & Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré 18 rregullt t& kontratés q& pér 1éndé ka: Furnizim me paisje te IT
mini tender-1. me operator; Infinitt Sh.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, Prishting dhe me numér t&
biznesit; 51086058145.

Me numér té prokurimit: 634-26-1328-5-5-8 dhe me numér t& kontratés 07-2026, plani pér
implementimin & kontratés &shté 10 dité.

Viera e kontratés éshté 5.865.00 euro.

L ALgs  fuelazt Menaxher i kontratés ( Udheheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyttar né kuadér t& Drejtorisg

Hea7ony peeid Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

METON  pesds T pMenaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit & kontratés caktohet:
II. Binak Sylaj, Drejtor pér Drejtoring e Administratés,



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01,2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kan té bémne
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveq kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri 1 Kontratés.

2. Pérgjegjesité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxho] obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N& pajim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t€ kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), 1 cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (tletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyvra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénatné platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe

pér liferim;

e. Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pgérmbush t& gjitha obligimet e p&rformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;



i. TEsigurojé ¢ té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

j. T sigurcjé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t&§ kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

1. T1i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi t€ kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T& menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mhi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit & kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit (€ kontratés gshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlersimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqgyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohei:

e Zyrés Prokurimil;
o Menaxherit # kontratés;
o Mbikéqyrésit € drejlpérdrejt € menaxherit t¢ kontratés;
o Nijésisé sf Kérkesés;
o Arkivit t¢ Kormunés.
ZKA — KRYETARI
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Zyra e prokurimit

o\Nr_344 ~ 9932/ 26

DATE 08 04 Zoze

KONTRATIE NR 07-2026

Mumri i kentratgs:!: 634-26-1328-5-5-8/C962
KUVENDI KOMUNALL KLINES, {né vazhdim "Autoritet] Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anin tjetér,
jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Furnizim me paisje te IT Mini Tender-1 me numér identilikues: 634-26-1328-5-5-8

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés @shiié ekzekutimi i puntéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Furnizim me paisje te
teknologjis informative sipas marrveshjes me AQP.

No. Lot

1 Furnizim me paisje te IT Mini Tender-I

| g

Neni 2 Cmimi

2.1 Crnimi total i punéive duhet t& jeté: 5,865.00 €; Pesemije e tetqind ¢ gjashiédhjeté  pese Euro & {1} Cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1 jet€ ¢ vetmija pagesé gf Autoritet Kontraktues i ka
horxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai dubet 1€ jet8 i preré dhe 1€ mos i nénshirchet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1& bihen né pajlim me Kushtet e piérgjithshme dhe/ose 1 Veganta {& konteat@s.

Neni 3 Rendi i pErparesisé i dokumenteve & Kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg:

=] Kushtet e Veganta t& Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

1 Jutermi referojuni ketl] nomed 18 kontrates ne dokumentet & fafurimit dhe pageses, procedural dhe transsksionet g2 lidhen me thesarn.



d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

&) Oferta finaneiare (Lista e Cmimevel;
if) Urdhir blerja;
[z Sigurimi i ekzekutimit

(hi Plani dinamik
(i Menaxheri § kontratis

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e perbéjné kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra tietrén; dhe nE raste t8
paqariésisé ose divergjences, ato dubet {8 lexohen sipas rendit {8 pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné m# sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim gé kang t# bEjné me k&té Kontraté ndErmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra anté dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit
dhe duhet t§ dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorzohen personalisht. Komunikimet pgr Auotoritetin
Kontrakives mund 1# adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projeldit 1 eméroar né Kushtet e
Wecanta t& Kontratés,

4.2 Mese personi gf dérgon komunikatBn kErkon vBreetim o pranimit 1€ saj. ai dubet 1@ thoté kEE né
komunikatén e tij. Sa heré qE ka afat 8 fundit pér pranimin & komunikatis me shkrim, dérguesi duhet 1€ kitkoji
vértetim t¢ pranimit t8 komunikatés s& tij. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet 70 marré t€ gjitha masas e
nevojshme pér i€ siguruar pranimin e komunikimit t# tj.

4.3 Kudo né kontratg parashikohel pér dhénien e ndonjg njofitimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till&, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jeti ng forme
& shkruar dhe fjal&t "njofton", "vértetoj&". "mirato] "ose"vendosg "do 18 interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,
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4.4 Kjo kontratg Eshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe? né o origjinale, dy prej t8 cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origfinale pér Kontraktuesin,

Per Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjis | pr%urimil
Nénshkrimi: A _/f";_:f_,,{ n A>
/ e
Data: 4 " e e e
A ¢ 8. 0, MO /e 'S
Vula: i a

Per Kontralduesin

Emri: wm Joaliy, ,
Pozita: jf}f M | ﬂl[bﬂ{f/’rxtm"’?

Nénshkrimi: m’

Data: P
OB, 042000

Vula:

e Cijuha do t# jetd gjuha o shinvtEzuar nga tendemuesit e ket tender,




Emri mbiemri | Drejtorina Pc  Maodeli Monite] modeli Laptoy Modeli UPE 15« Cmimi | Cmimi
Sasi sasia minuta Bl
Labinot Morina | Zvra & Prokurim 1 Model 111 145.00 | 145.00
Fadil Gashi Zyrae Krytarit | | | Model I | 1 Model 117 1 T20.00( 750,00
Blerina Hoti Financa I Medel 11| 5 Modeli 1T 1 840.00 [ 840.00
Albiona Ezezaj | Financa I | Model IT1 1 Modelil 1 730,00 | 730.00
Xhavit Dauti | Burimet Njerzor 1 | Model IT | 1 Model T1T 1 750.00| 750.00
Hazir Morina Zyra e Arkivit | 1 | Model III | 1 Modeli 1T 1 T50.00| T30.00 |
Ilirjana Toplanaj| Bujgesia T | Model 111 | 1 hodeli TIT 700.00| 700.00 |
Rexhep Sejdija | Arsimit 2 Modeli TV 590,00 1180.00 i
Totali:

| S865.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Sumrl i kontratés: 634-26-1328-5-5-8/C962

Meni 1 Pérlinfizimet

1.1 “Kontraté” do & thoté marréveshje & lidhur nd8rmjet Autoritetic kontrakrues dhe Kontraktuesit, sic éshté
sh@nuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshird 18 gjitha shtojeat pér ketg dhe & giitha
dokumentet e inkorporuar me referencs né 8.

|.2 “Puné” konsiderohen 18 gjitha ato pung & cilat jané objekt i kontratés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukturs té tiera apo plesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi® #shté operatori ekonomik (2po grupi 1 operatoréve ekonomik), | caktuar né formularin ¢
keontratés, i cili (t& cilit) &shié palé né kontratd dhe &shté 1 obliguar 18 kryej punét sipas marrgveshjes dhe i eili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxher | Projektit™ gshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent {
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pErgjegiés pér mbikEqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&
ojitha hollésité dubet U1 raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do 8 thot® shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marr@veshjes né formularin ¢
kontratiés,

1.6 “Vendi | ndértimit® do 18 thoté vendi | caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 18 thot e t8ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera qf nevojiten pér kryerjen & punéve té kontraktuara ¢ dubet 18 béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoritel
Kontraktues pér kryerjen e pungve té kontakiuara,

1.9 *KPK” do € thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratgs.

110 “EVE™ do 18 thoti Kushtet @ Veganta 18 Kontrats,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVE e sala@aoiné cili 8shté ligi q@ i pércaliton 18 gjitha cEshijet g nuk jang & mbuluara nié kontraté,

2.2 Kontrata dhe 8 gjitha komunikimet e shloruara ndérmjet paléve harieben ng giuhgn e specifikuar g KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetg valid veltm nise ka marréveshje & shkruar pérmes t# cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njE pjess 8 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transfergjé
kontrazén ose njé pjesé 1€ saj, nse ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesg, né favor & bankiersive 1 Kontraktuesit, 1€ shumave g€ duhet 12 paguhen ose g
do & bithen borxh sipas kontratés: ose

by né rast 18 dhénies s8 8 drejtes sé Kontralktuesit sipuruesve 18 Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndoenjg
persan {jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbien ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér geilimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 12 liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g nuk ishté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontrasgs duhet 18 plotésajng kriterer e pérshratshméris€ g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve; nié raste kur transferimi béhet n bank# apo kompani 1€ sigurimit ose institucion fjetér
financiar,



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Menkomtrata éshté valide vet#m nése ka marréveshje t& shkruar pémes 38 oilds Kontaktuesi ja beson
realizimin e njé pjese (& kontratés 38 tij njé pale 18 treté;

4.2 Elementet e kontratgs g do 1€ nénkontrakiohen dhe identteti | nénkontraktuesve | bEhen 1 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nenkontraknuesve jate
implementimit te kontrat#s, Kontrakivesi duhet e njoftoj me shkrim Auvtoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojg Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n#nkontrakion pa autorizim me shlrim
nga Autoriteti Konwaktues. Te gjithe nénkontrakivesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
sigural, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakivesi £shlé prgjegiis pér akiet, gabime! dhe neglizhencén ¢ nfnkontraktuesve t8 vet si dhe t&
agjentBve ose 1€ puniisuarve, né té njijtén menyré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentve 1 tij ose pundtaréve (8 1ij, Aprovimi i nénkontrakiimit 18 ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (j sipas konmatés

4.5 Migse nénkontraktuesi ka marrg ndonjg obligim tf vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé q2 e tejkalon
ate 1€ perindhis 58 garancisé nén kontraté ndaj Kontrakivesit, pérkitazi me furnizimet q@ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet g&. ng gfargdo momenti pas skadimit @ periudhis sé garancisé. i transferoj& menjiéhere te
Auteriteti kontraktues, me kirkesg dhe shpenzime t& Autoritetic kontrakiues, pérfitimel e ohligimeve t2 tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 MEse #sht€ ¢ nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoritet] kontrakiues duhet Ui japs
Kontraktuesil, pa pagest. njé kopje t& skicave 8 pérgatitura pér realizimin e kontrawés dhe kopie 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Kontraktuesi mund t& blej# kopie tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas lEshimit (& ceifikatéy
peErfundimeare, Kontrakivesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratis,

5.2 Pérver nése Bshi e nevojshme per géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t8 pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale & et nga Kontraktoesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit konmaktues,

5.2 Auteriteti kontraktues ka autoritetin pBr £ léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporeing ato
dokumente plotésuese dhe udhrimel g jang t& nevojshme pér ekzekutim 8 mirg & konras dhe pér
kompensim diémi nga ndonjé defieki 1€ =aj.

Neni b Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kehén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do t jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit f detyrave (& péreaktuara ng kéto Kushie
tE pErojithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shitytézimit, duhet t8 mirémbaje cdo objekt 8 vendosur n# dispozicion t# tij né gjendie
18 miré, dhe duhet, niése kithohet nga Autoriteti Kontraktues. 41 kthej ato né giendjen e tyvre origjinale pas
perfundimit t8 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do i@ ket 18 drejt 1€ ndonjé pagese pér pirmirésimel g rezultojng nga puna e kryer me
iniciativEn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhor me rregulloret vendores

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraltves pér marjen e kopjeve 18 ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligiet anésore 8 Republikiés so Kosoves 8 eilat mund
téd ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t8 obligimeve 1 1ij me kontratg, Autoritell kontraldues mund ta japs
ndihmén e kéérkoar Kontraktvesit me shpenzime 1 Kontrakluesit.




7.2 ME bazi (€ dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 8 higie & gjitha
pérpiekiet ¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet & nevajshme,
duke pérfshirg lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shirbimet e t& ciléve Konraktoesi dhe
Auloriteti kontraktues { konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit piér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 8 veprojé sipas wedhrave administrabve gg | jep autoritel koniraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kité duke i paragitur
arsvet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdbrit administrativ nuk de 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'0 respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rmregulloreve né fugi né
Republikin ¢ KosovEs dhe do (8 sigurei® of personeli 1 . t8 afSrmit e tyre, dhe punétorgét vendorg t& )
gjithashiu 1" respektojng dhe t& veprojng sipas k#tyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1 trajioj€ 1€ giitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Ko Eshté e nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit 8 kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaf t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nese Kontrakiuesi Eshté grup, pérbéra e grupit nuk do 2 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 8 siguraj se pungt do & filloini dhe & pérfundojné brenda afarit t8 caktvar réng dakord né
programin e bEré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do 1@ siguroj q@ 8 gjitha punét q# aifajo do 1€ b, si dhe riparimin e defekieve giaté realizimit
¥ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekristuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do té pritet nga nje kontraktues i aft€ dhe me pérvajé gi
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

B.7 Kontraktuesi do (8 sigurej piir cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
puncnjisve gé jané pérdorur piir realizimin e pungve t& kontraktuarg,

8.8 Fontraktuesi duhet 18 siguro] zonén e ndBrtimit menjéhert pas fllimit t& pungs pér arsyet & méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e pundve pajisiel e rénda si: ckskavator® 8 llojeve 8 ndryshme, vinga,
kamion@ € llojeve & ndryshme. skela t larta, etj do t& prdoren dhe
b.  né ményreé q t& mos démrojg kalirmarét e rastil, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jetd pérgjegiés pér siguring e (€ gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi dubet 1& punésaj personel kyg dhe 8 pBrdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tetér dhe pajisie (8 aprovuara nga menaxheri i projektil, Menzaxheri 1 Projektit do t8 aprovid
gdo zévendsim (8 propozuar 8 personelit kye dhe pajisjeve vetm nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1€ barabarta ose m# 1 mirg se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzelutimit

10.1 Kontrakiuesi do 8 30 mE vong s¢ dita e nénshkrimit 8 kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
sigurl pEr ekzekutim 1€ plotg dhe 18 mire 1& kontratds, Shuma ¢ sigurisé do 8 sakigsohet ng KVE. Siguria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakmies pér gfargdo humbjeje @ shté pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhe (@ duhur 8 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet { vlefshém 30 dilé pas léshimit t8 Certifikatés 58 Pranimit te Pérkohshém.

[0.3 Siguria o ekzelartimit t& kontratés do t& jeté né formin ¢ dhéné né pjesén IV 8 kontrates



Nemi 11 Pérgjegjgsia dhe Siourimi i Kontraktuesit

11.] Nga datz e fillimit e deri sa & l&shohet Certifikata & Kordgjimit 18 Defekteve, rreziget & lEndimeve
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Pund. Impianter Materialet. dhe
Pajisjet) jani rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe prongs s€ afért.

11,2 Kontraktuesi duhet 18 siguraj nj# sigurim nga dita fllimit t& punimeve deri né fund t8 perindhs garantuese
tg defekreve n# shumat e péreakiuara né KVE pér ngjarjel e méposhtme t8 cilat jang pér shkak t8 rrezigeve 18
Kontrakiuesit:

(2] humbje ose dE2mtim 1 Punive, Impianteve dhe Materialeve,

(b} humbje ase démtim 1 Pajisjeve;

(2] humbje ose démiim i prongs (p@rveg Punive, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
FEontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tj.

[1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshlorimit t8 kontratés dubet £ dérgojE Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g2 kz pér gélim kompensimin ¢ nevojshém pér {8 siguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara.

11.4 M# qofté se kontraltuesi nuk ofron njé sigurim t€ tiflg agher? kontrata do 18 konsiderchet e anuluar dhe
kontraltuesi do t€ pérjashtohet nga plesémarria n# aktivitetet e prokurimit pBr jo mé pak se njé vit.

L1.5 X& qoRté se ekzistoing arsve 8 mjaflueshme dhe bind8se pér zgjatjen ¢ afant t8 oftimit & certifikatés mhi
sigurim, Autoriten Kontraktues mund t# zgjasé afalin ¢ cakiuar pér dorézimin e certifikatgs mbi sigucimin oge te
eliminejé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shperblimil nga Otimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVE. kontraktuesi do t'] dor&zojé Menaxherit t8 Projeltit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se 51 Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pBr dorBzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pBrgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe alatin kohor pér secilin aldiviter 18 specifikoar,

12.2 Miése menaxheri i prajektit pr me tepér kirkon modifikime ne programin e punéye ng kuader (& punive 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet tz rishikojé edhe njéherE programin dhe t'ia ktheje prapé Menaxheril 1E
projektit. Kontraktuesi do t8 azhurno] Programin né intervale jo mé shumé se perindha ¢ peroakiuar né KVE,

12,53 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje me modilikimin e programit, kontraktoesi do 68 sigurojé
argument mé shkrim Menaxhent (& Projekait

12.4 Paragitja e programic t8 tillg, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxher 1 projeltit nuk do 18 zvogilo) ose 18
s detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuars, si dhe gdo modifikim {8 pérfshiré ng programin ¢
punimeve nuk do t8 rezultojg ng ndonjé pagesE shtesgé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pascje e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pErpilimit & programil.

Meni 13 Siguria né vend punishte

13.] Kontraktuesi do 8 keté (& drejién 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshté
perfshiré n& zhatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave 18 autorizuar nga Autoriveti Kontraktues.

12,2 Konwaktuesi do 18 siguroj@ siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pergjegjés pér 18 marré hapal ¢ nevojshéém, né interes 1€ punonjésve {8 ), agjentgve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& eta, per t8 parandaluar gdo humbie ose aksident i ¢ili mund 18 rezulto]é nga kryerja e punéve.

13,3 Konteaktuesi do t8 marre t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tif dhe me shpenzimet e tij,
piEr 8 siguruar ¥ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirBmbahen. Al do t8 jeté pérgjegiés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin. siguring, skermén dhe pajisjet  sigurisé te cilat jang t8 nevojshme
pér zhatimin e duhur t8 detyrave ose g8 me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t@ sigurojé qf punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné mafikun né,
lidhjet e komunikimit {8 tilla s rrugét. hekurudhai, rruge ujore dhe aeroporte. Ad, né veganti, do t€ marré
parasvsh kufizimet ne peshé kur zgjedh mrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose 8shté kérkuar npa Autoriteti
Kontraktues me g€llim t& mbrojljes spo pfr 8 pérforcuar pjesél ¢ mugtve, urave, do 1€ bartel ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato krvhen nga Kontrakmuesi. Kontrakmuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér elarédo masa tf veganta gé ai synon 1€ ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
dEmit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti 1 maleraleve apo pajisjeve do 18 jei$ ng shpenzime &
K ontraltussit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi shtg pérgjegi®s pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se KosovEs,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyvrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshirg né gmimin & konirakruar,

15.3 Menaxheri § Projelail do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daigs prej 28 ditgsh para dorézimit 8 tenderit dhe datés sé fundit & vErletimit &
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri | Projeldit nuk do t8 lejojé ndryshimin e gmimit t# kontraktuar pér shlak 8 ngrities s tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng nE vones
kontrakruesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose d8mtimi i Punive ose Materialeve g do & pérfshihen né Pungt n& mes t€ Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigiimit 18 Defelteve do (& reegullohet nga Kontraktuesi né kostom e Koniraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimer & Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontrakiuesi do @ filloj punét brenda afatit kohor t& specilikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do té ndiértoj dhe instaloj Pungét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Keotraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit {8
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afaiit kohor 18 specifiluar ng KV,

Neni 13 Zojatja ¢ perindhiés 58 ekzekutimit

18,1 Kontrakiuesi mund £ kirkoj zgjatie 1€ periudhfs s ekeekutimit nése realizimi i konwratés sé o] vonohet,
ose pritet se do 1# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti konraktues ka déshtuar ©1 plotésoj@ obligimet e veta sipas kontratés;
by Forca madhore 8 pErkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmirojé Autoritetin
Kontraktues se ka per q@llim (& bgjé kérkesé pér zgjatje & periudhgs s& realizimit pér {8 cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonj# marréveshje fetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auloritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Auwtoritetit Konraktues 2 dhéna giithépérfshirise ashtu g & mund 8 Kontrollohet
kérkesa.

18:3 Brenda 30 ditsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriter Kontralitues do o lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhis s& realizimit n@se mund 18 arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojg Kontraktuesin g# nuk i 8shté dhéng e drejua pér zjatie 18 periudhis,

Neni 19 DEmet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do t& pagoaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 celur ng KV
pir gdo dité qf Data e PErfundimit &shté me voni se Data e Kérkuar e PErfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1@
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pérecaktuar né KVK. Auotoriteti Eontraktues mund (€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shiak 1€ Kontrakiuesit. Pagesa e d8meve t8 likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakluesin:



{a) konfiskolg garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 18 ndérpresé kontratén; dhe

{g) t8 hyjg né njé kontraté me nj@ pald @ et ng koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t@
punimeve.

MATERIALET DHE MJIESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Mij# regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KK, mbahen ng vend-punishie nga ana e
Komtrakiuesit, i ¢ili dot& mbaje t2 paktén informacionin ¢ mééposhiém:

kushtet & motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ pungs, numrin dhe llojin e punBtoréve
t# pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né perdorim, pajisiet jo ni giendje pune, testet e
kryera ng vend. mostrat & dérguara, rrethanar e paparashilkuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakivesic

deklaratat ¢ hollésishme t# (¢ giitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s béré dhe furnizimet e dorgruars
dhe t& prdorura 18 afia pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe (& réndiésishme n€ llogaritien e pagesave e
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjisirin e punis, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autorileti Kontraktoes
dhe 1# bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi § i, Neése Kontrakivesi refuzon, ai do @
kemunikoj# piképamiet e tii ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pes datés né t cilén jang
regjistruar te dhitnat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruaj# ose 1€ paragesé
piképamijet e tij brenda periudhés s& lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakluesi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund o shgyrtojé regjistin ¢ punés n# ¢do Kohg dhe mund, pa hegur
dokumentin, t& bEjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1
mbajtur regjistrin e punés nié ményvrén & duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né perputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mostrat, struktural dhe kisckesat fera né komtraté dhe do @ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakives pér
gellime identifikimi giat® gjithE periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen# objekt | njé keérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteri Kontraktues, Kérkesa duhet o referobet numrit te kemtrat@s, numrin e Lotil dhe vendin ko do te
zhvillohet pranimi i GlE sipas rastit. Komponentét dhe materjalet ¢ specifikuara ng kérkesg duhet 1@
certifikohen nga autoritetl kontrakiues se plotésoint kerkesat pér ki@ pranim para se 8 inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& p¥rfshihen n# pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet {8 zévendsohen menjgher nga Kontrakiues nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 9 jepet mundgsia ti ripatojé dhe ti
pErmirésoie materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéo materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteri Kontraktues do & eméro] “Menaxherin ¢ Profelete”, 1§ cekur nd KV, 1 cili do (8 jeté pergjegits
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gaw téré kohés. duke filluar gé nga dita ¢ part e fillimic t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raporlim tek Autoriteti Kontraldues.

22.2 Q#llimi | mbikéqyrjes éshié 18 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22 3 Kontrakluest do 8 sipurojé gé kompenenté dhe materialet te dorfzohen né koh# ng vend pBr i lejuar
autoritetit kontraktues ge t8 vazhdole me pranimin & komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht vEshtirgsité q# mund 11 hasé né kété aspekt dhe nuk do o lejohet g8 8 parages®
ndonjé arsye pér voness né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autorited kontraktues do t8 keté té drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé. kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojg progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

&



prodhimit t8 cfargdo artikulli gf pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér offimin e sipas kontratés, né ményré g
18 pircaktojé nése komponent®l, malerialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasin® e kirkuar, Kjo do 18 bighet ni
vendin e prodhimit, fsbrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend fjetér, sic mund @
specifikohet ng kontraté,

225 Nigse komponentét dhe materialet { kang kaluar rester, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratajé certifikimin e procedurss lidhur me k&g,

22,6 Nése Auteriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen piir rezultatet e tesit, secili do 1€ japé njg
deklaraté pér piképamiet e 1 ndaj ewit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies @ 1118 Autorited
kontrakiues ose ontraktuesi mund € kérlojng qé kéto teste té pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
néae ndonjéra palé kérkon. nga njg ekspert qe zgfidhet me pélgimin e pérbashkét, TE giitha raportet e testimit do
Ui derézohen autoritetit kontraktues i cili dot'i komunikojé rezultater e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do wé bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmobet se dshig gabim nga ri-testimit.

Nemi 23 Paralajmérim i hershiém
23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofi# se véren ndonjé gabim apo

lishim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryefjes sé punéve duke ia térhequr vBreftjen se ato
mund t& ndikejné me vone nié kealitetin e punéve.

23.2 Mitse Menaxheri i Projeldit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 171 evito] menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojal.

23,3 Nese palgt ne kontrate vlerEsojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gahimeve te dlla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne cmimin e kentraids, atBherd
Menaxheri 1 Projektit ng bashkEpunim me autoritetin kontrakiues do te korrigioing dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit e Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen nié Euro,

24,2 Pagesat do 18 rregullohen pér zhritjs pér pagesar paradhiénie dhe 18 mbajiies. Auteriteti Kontrakines dubet 18 paguaj
Kontrakiiesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektl brenda 30 ditéve nza data e ¢do certifikate, NEsse Autorileti
Kontraktues bén njé pagess me voness, Kontrakmesit do ti pagubet interes pér pagess me voness ng pagesén e ardhshme.
Interesi do {2 llogaritet nga data né 1 cilén pagesa duhet (2 ishts bErE, deri né dmEn kur pagesa dshré béré me vonesg, o
rregullnar sipas bankave vendase pér kredi né sekterin e ndértimic,

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk tsheé dhEng normE apo cmim nuk do t€ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 8 konsiderohen (8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat gqe duhet te bithen sipas faturgs se l8shuar nga Kontraktuesi do & béhen né logaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, | késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. T njgit formular, g2 |
bashkéngjitel kirkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér '] raportuar ndryshimet ni llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pErmbajng pajisie pér ndériim, instalim, teslim, dhe punén e
komisioneve qe dubet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 logaritur
cmimin e kontrates. Kontrakluesi do 18 paguhet pér sasing e pungs sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pir odo artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi § Aktivitetit duhet 1 pérmbaj akuivitetet me cmim pér punét ¢
krvera nga ana ¢ Konlrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe Kontroll 8 kryerjes si
aktiviteteve né bazi 18 1€ cilave Kontraktuesi do t& pagubet. MNise pagesa pér Materiale ng vend punim do (g
hihet veg & vee, Kontraktuesi do 18 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aucoriteti Kontraktues do (8 bEjé papess paradhénie Kontrakivesit 18 shumave 18 péronkuara ng KVE nga data o
caktuar né KV kundér disporits nga Kontrakroesi i@ njg Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar n¥ njé formé 8
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ni sasi dhe valut 18 haraberi® me parapagim. Garancia do 18 mibetet 0 fugi derd
sa 18 behet pagesa e pard, por shuma e garancisg duhet &8 reduktohet nE ményré progresive noa shuma g8 paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 8 pagohet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do # pérdorin parapagimin vetsm pér (¢ paguar Pajisjer. materialet dhe shpenzimet e tjora 8 novojshme
posagérisht pér krverjen e punéve. Kontraktussi duhet o déshmaj se pagesa paradhénie 2shig pErdorur né kité mEnyrE me
Turnizim & kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve (& fjera pér Menaxherin e Projelit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporeionale nga pagesal pEmdryshe pér shkak @ Kontraktuesit, pas
orarit & pergindjeve 18 pErfimdoar & Pungve né baré 4 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, ¢ specilikuar né KVE, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri ngé pérfundim e téré
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tefkaloj 10% e vlergs tomle te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 18 ziévendéso) parsté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkess™,

27.2 Shuma e mbajtur oge garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Bshimit te deklaratis s&
llogarisé pErfundimiare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ("1 dorzeid Menaxherit t8 projeltit raportet mujore t8 cmimeve {8 vier8suara 1€ punéve t&
pérfunduars me minus shumén kumulative t8 vErtetuar me parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kantrollojé punén e kryer 18 komrakiuesit pér 18 visrtetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén q& dubet 11 paguhet kontrakmuesit.

28.3 Vera e punés 58 kryer do 8 pércakiohet nga Menaxheri | Projekiit,
28.4 Vlerz ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a) W& rastin e Rontratés s¢ Paramasiéis dhe Parsllogarisé, vlerfn e sasisé 38 punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &sheé pérfunduar; ose

by WE rast 1 kontralgs pavshalld, viera ¢ punés s& ekzekuluar do 8 prbE vlerén e aktiviteteve t8
pérfunduars né Pérshkrimin ¢ Aktivietin

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m# vong se 90 dité pas [&shimit 1& certifikarés pérfundimuare & pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri 1 Projekiit njg drafl e deklaratés se llogarisé périundimiare me dokumenlet mbéshietBse g8 fregojné
ni detaje vlerén e punés st biéré né pérputhje me kontratén, s& bashlu me 8 giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrawés, né ményreé gé Menaxherl | Projektit 1& ptrgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& drafi-dekiaratés se |logarisé pérfundimiare dhe & gjithe informacionit 18
kirkuar ng& ményrg té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projelait do o8 pErgatisé dellaratén e
llpgarisé pErfundimtare, & cila p8reakion:

a)  Shumen o cila sipas opinionit te t] dubet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave 1e paguara paraprakisht nga Autorite Kontraktues dhe {18 gjiitha shumave
t# cilat i takojng Autoritetit Kontralctues sipas kontrats, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakmes
lek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktues? tek Autoritetl Kontrakloes. sig mund te jete rasti.

25.3 Menaxheri | Projekdit do t& i@shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i 1i] 1 auorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi ngé bazé w8 kontratés, Autoritet] kontrakives ose pérfagisuesi 1 1j i aulorizuar dhe Kontraktuesi
dubet t& nEnshkruajng deklarat®n e llogarisg pErfundimtare, si njé njohje e vier#s s& plotg dhe perfundimtar t&
pungs s& realizuar sipas kontratds dhe menjgherg do 8 dorzojg njé kopje 8 nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projeldit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim,

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit & specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari pér ke, nse vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhEzimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve L& kontraktuara né afatin e
caktuar si nié kontratg,

{¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulaji ose kryeje tester ni punén pérfundimtare, e
cila mandej zhulohet se nuk ka pasur defekt,

{d} Kontrakiuesit geré. autoriteter publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shlalktojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohel,

{f) Menaxheri | Projektit pa arsve (€ justifikuar vonchet nE léshimin & wviirtetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontrakuesi has né pengesa pér kryerjen e aktvileleve 18 punéve t& kontraktoars i€ cilat pengesa nuk
jan# pér shkak tit joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Migse nj@ ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi § Kontratés do t& megullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontrakoses me géllim t€ pranimil 1€ pErkohshém ose final do ti
bithet né prani ti Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do £ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
K.ontraktuesi te jete informuar prej 8 paktn 30 ditéve para datés s& verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pErfundimin

32.1 Puné nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakluara ne shpenzime @
Kontraktuesic. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testat
té tilla mund t& fillojni.

532.2 Punét le cilat nuk plotésojné kushret ¢ kontratés, duhet, nése kitrloohet, t& shikatdrrohen dhe rindéreohen nga
lontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakoues, perndryshe kjo do 1& béhet pas njoflimil
t# dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ng ményré 12 kEnagshme testet
pir pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jote leshuar, njé centifikal# e pranimit 1& pérkohsh&m,
33.2 Kontraltuesi mund 18 aplikej&, duke nioftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 18
piirkohsh&m jo mé hert se 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontraltuesit te jene té gatshme pér pranim
tit pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 dilésh pas pranimit 12 aplikacionit t& Kontraktuesil ose:

a) ' l&shoj@ kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me nj2 kopje pEr Auloritetin kontrakives
duke théng, niése kio &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves terash, edhe daign nE (@ cilén
sipas mendimit t& ti] jané perfunduar punét n# paitim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim &
pérkohshEm; ose

b} 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhEng arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij | kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikalén.

33.3 Mése autorited kontraktues nuk arrin ose t8 lEshoje certifikatén ¢ pranimit 8 pérkohsh&m ose & refuzoid
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do 1 konsiderohet se ka |Eshuar certifikazen né ditén e fundit t&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 1& punéve. Kentraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat pérkehshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashto do 1€ heqi
ndanjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bEjE ndonjé ndryshim 1 giendjes s& vendit 18 pranimit sig kérkohen ni
boomtralis,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Konlraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve. né ndonjg pjesé e punéve t&
cilat mund t& shiagen apo shiagen giaté periudhiés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pErdorimin [ implantdt ose materialeve t# démruara ose mjeshi®ria cose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
bl edo veprim apo mosveprim | Kontraldoesic gjaté periudhis se defekteve,

3142 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirBsajé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjising e delekieve pér 18 giitha zévendésimel ose rnovimet do te Alloj nga data kur
zivendésimi ose rinovimi éshté bérd péc kénagésing e mbikégyrésit,. MNése komrala mundéson pranim i
piesshiém, periudha e defekteve do 18 wazhdohet veidm pér até pjesé 18 punimeve e cila #shi¥ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mise shfaget ndonjé defeldt ose ndodh ndonj# dém gjaté perindhfa sé pErmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojng Kontrakesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 8 korrigjo] njé defekt ose nji
ditm brenda afatit kohor t& pErcaliuar né njoftim, autorited kontrakeioes mund ti:

a) t& kryejE vetd pune, ose tE pundsojé dikié tjetér pér keverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shikaktusr nga autoriteti konraktues do 18 zbriter nga pagesat e
pritura ose nga garancit® g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

by t# ndérpresé kontratén,

34.4 ME raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrthel menjéherg ose, pasi dahié arritur, nuk Bshig né
giendje g t& marré masal e nevojshme, auloriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
ngé kurriz t& Eontraktuesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxherf | projektit dubet 8 informojE sa mé shpejt g t&
jetg e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marri,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kehézgata
¢ periudhés s¢  pergjegiésisé se defekteve nuk Eshif e specifikuar, afe do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjéaise se defekleve do té illoé né datén e pranimit & pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t&8 periudhis s parancist ose. né rastet kur ka mé tepér se nig perindhé, pas skadimit
perindhis s& fundit, dhe attheré kur t8 jend zgjidhur 18 gjitha defektet apo dEmet, autoviteti kontrakives do 1’
l&shoje Kontraktuesit njé certifilaté t& pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakmes, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi 1 ka plotsuar obligimet ¢ 1) sipas kontratés dhe né ményré t8 1illg g€ autoriteti
kontrakiues 18 jet® i kEnaqur. Certifikata pérfundimiare & pranimit do 1€ |é&shohet nga autoriter kontraktues
brenda 20 ditésh npa skadimi i periudhs sé parancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale Q& jang kérkuar
sipas Menit 24 t& jeng pErfunduar né menyre {8 tllé g & jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Pungét nuk do t€ konsiderohen s¢ jani realizuar plotésishe derisa o8 jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pramimit nga Menaxheri i Projekler dhe te jete dordzoar tek  auntorited kontraldues. e njé kopie ek
Eontraktoesi.

33.3 Pa mared parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakmzes do &
mbeten 8 detyruar pér plotésimin e obligimeve q¥ dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare t8 pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur 8 parealizuara nE€ kohBn kur l8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve @ tilla do 8 pErcaktohen duke ju referuar dispozitave
L kontralis.

SHKFLJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e hontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontralén nése nuk artin t8 shlvej& ndonjé nga obligimet e vela me kontrate.
36.2 MNE rastet kur ndodh njé shkelie e kontrat®s. pala e démtuar do 18 keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a)  demet; dhefose
by ndirprerien e kontratés.

36.3 Pérvep masave t& sipBrprmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund €& jeni:
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a) dEme & pérgjithshme: ose
by dé#me 1€ likuidueshme,

3%.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qE rezulteini nga zhatimi | masave t& parapara né kété nen do
1€ rhatohen duke u ebritur nga shumat gi duhet 1 paguben Kontraktuesit nga depozita, ose me pagess nga
sipuria

Meni 37 Shkiputja ¢ kontratis

37.1 Autoriteti Kontraltues nse Kontraktuesi mund t8 shkEpus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore 8 Kontratés.

37.2 Bhkelja themelore e kontratés do 18 perishijng. por nuk do 8 kufizohet ni:

a. Kontraltuesi ndérpreng punén pér 15 ditg rreshl pa gené e perlshird kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxberit 18 projekuic;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye tf justilikuar & ndérpresé apo pezulloj#

aktivitetin e punive & kontraktoara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arriturs mbi

pagesal pér shkak 18 kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

Aaroriteti Kontrakivues ose Kontraktuesi falimenton apo byn né likuidim tjetér nza rindértimi ose

shkrirja:

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk pagoher nga Autoritet Kontraktves brenda 30 ditésh
nga data e certifikatis & Menaxherit t& Projeldit;

e, Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigiimi 1 defelgeve 8shig shkelje e kontrat®s dhe Kontrakiuesi
rieke arrin 1 korrigio] brenda 30 ditéve t8 pErcakiuara nga ana e Menaxherit 8 Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale
démeve @ likeideara mund 1# paguher,

o

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t8 kontratés pér raste t8 tiera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vler#soj¥ n8se shkelja materiale e kontratés paraget baz# pér shképutje 18 kontratés.

37.4 Mese pEr shkalk t8 fajit t8 palgs sg tret€ krijohen rrethana emergiente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxher T Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérfundog
vazhdimBsing ¢ pErmbushjes s¢ pun@ve sa mé pare g€ éshigé ¢ mundur. Menaxherd 1 Projektit do & bge
vlerésimin e punés s kryer pjesérishl, do t& kérkoje nga kontrakiuesi 8 largohet nga zona ¢ punés dhe ta [éné
até né nj& gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhel (& pagusjé kontraktuesin p8r pungl ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimil me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Mé qoftd se kontrata shk#putet, Kontrakruesi do 18 ndérpres punién menjgherg, do t2 siguro] vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pErdoret kEta mendobet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, tBrmeti, zjarret, vErshimet, epidemité eff e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtE kontrollit t8 paléve kontraktuese.

382 Me rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngariet gf péreakton Foreén Madhore dhe kjo 1 bén (8 pamundur
punémarrésil kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjitsive t& parapars me kontratd, punémarrisi sa mé shpejié g@
#shté e mundur duhet 1 sigureid punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjaren.
M ki#tE rast aplikohen dispozitat si n# vijim:

i Obligimet dhe pérgjegidaitt ¢ kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa ¢ arribet nivell | mund@sisé
objeklive st pErmbushjes 8 tvre,

il. (ijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluars, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t8 personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme 1 bart kontraktuesi,

iii, Brenda pesEmb&dhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g8 pércakton Forcén Madhore.
henaxheri i Projeldit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ©°1 vlerésojé t€ gjitha
punét e pérlunduara né ményréd g Autoriteri Kontraktues ta paguajé kontraltuesin.

iv, Aflati pbr prmbushije & obligimeve nga Kontraktuesi 8 detyrimeve tf kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njit periudh pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit,
V. MNE qofié se kontrakiuesi pér njé kohd t8 gjatd éshig bérd i pa afté, p#r shkak & Forcés Madhore,

pér 1" kryver obligimet dhe pérojegiésité ¢ parapara me kontratg, Auteriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njollojé me shkrim kontrakivesin pér ndérprerien e kontratés,

11



Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndErpriter pér shkak € shkeljes materiale t& kontratés nga ans e kontrakfuesic Menaxheri
Projektues do t€ pErpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materfalel e porositura duke i
liogaritur ato me minus pagesat né avans qf jang marré para datfs s8 |Eshimit 8 shkresés né falé dhe minus
pErgindien e vlersuar 8 punéve ¥ pakryera, sic #shig cekur ng KVE, Démet shiesé (8 likuidimit nuk do t&
aplikohen. Mése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si bordh ndg
kontraktoesit, diferenca do t8 jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkal té interesit 8 Auloritetit Kontrakiues oge shleljes materiale haszg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t& léshoj njié certilikaté pér vierfn e punis s
bErg, materialet & porositura, koston e arsyeshme {2 beqjes sé Pajisjeve, naldhesimin e personclit t@
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit p#r mbrojijen dhe sigurimin & Punive
dhe pagesat né avans t8 marra deri ng datén e certifikates.

Neni 4 Prona

40.1 TEé giitha materalet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, [mpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen {8 jené prong ¢ Autoritelit Kontrakiues nése Eontrate ndérpritel pér shkak t8 gabimit t8
Konlrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekwelutimi

41.1 Né qofié se pamundésohel pérmbushja e kontrarés nga shpirthimi § lufiés apo ndonjé rast tetér jashié
kontrollit 8 Autoritetit Kontrakiues ose Konlrakiuesit, Menaxheri I Projektit do t8 vErieto] kg, Kontrakivesi
do 8 siguraj vend punimin dhe do t& ndérpres pungén sa mé shpejt g #shié e mundur pas pranimit ¢ kitij
vértetimi dhe do 8 paguher pér punét e kryera para pranimit of 1ij dhe pér punit e keyera mé pas pér t cilat
Bohite arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Meni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U1 béjné 1 githa pérpjekjet pér 8 zgjidhur 08 minyré migésore € giitha mosmarréveshiet g
mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonié mosmarréveshje, Palét do ta lajméroing njéra tetrén me
shkrim pér pozilén ¢ wre o mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidnje g ata konsiderojng se Eshié ¢ mundshme,
MNése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 8 takohen dbe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarriveshjen, Pala
dio 181 plrgiget kirkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér
arritjen ¢ kfsa] rgjidhjeje do t& jetd 30 diiE nga Gllimi 1 procedurés. Nise pérpickja pér (& arritur zejidhje
migésore dishton ose nése Pala déshion 18 pErgiigiet me kobf ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18
jeni 18 lira & varhdojné né fazén e ardhshme t8 proceduriés s zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmiruar
tjetrén.

42.2 Nigse procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshion, palét mund 1 merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVE. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit 18 procedurds s& pajuimit, secila palé do 8 ket# 8 draité 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedures
58 zgjidhjes 38 mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore
43,1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga Gllimi 1 procedurtés migésere pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila pald mund 12 kérkojs:

a)  ose vendim nga givgi;
by leurdo ge palBt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratSs palét duhet = vendosin pér mEnyrEn e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
app arbiteimi.



KUSHTET E VECANTA

>umri 1 kontratés: 634-26-1328-5-5-8/C%62

KWK né vijim do 18 plotBsajné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé leonflilet, dispozitar kéta do t&
mbizotérojngé mbi ato 18 KPR,

Uidhe=tmet pér plotésimin & KVE jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPE Fshini ato forelevante]

Kushiet ¢ Pérpjithshme & Kontratés

AmandumentimetModifikimi | Nenit perkatés né KPE

Pérshkrini | nenit MNeni, T
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet e Kosovés qf jané né fugi do t€ zbatohen pér @ gjitha cEshijer qi
dhe giuha nuk mbulohen nza dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t€ jeté givkata
pirkatiéze ng Prishtini
22 Giuha o pérdorur do of fetd shaipe.
Siguria ¢ ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& chrekutimic #shté  586.50 EURO me validitet
10+30=40 dite.
| Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jeté:
Sigurimi i
Kontraktuesit (a) Pér humbije ose démtim (& Punve, Impianteve dhe Materialeve
Pergiegiési e operarorit ekonomik,
(b} humbie ose démtm 1 Pajisjeve Pérglegiési & operatorit
ehanamik]:
(¢} humhje cse démtdm 1 pron¥s (pérvec PunBve, I[mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegiést e
operatorit ekonomik
(d) deémtim personal ose vdelje:
i, 18 punéloréve t& Kontrakluesit [Pérgiegiési e operatorit
ekonomik]
i, 1 personave i€ ters: Pérgfeniési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ia dorézoj per aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditéve nga data ¢ Ménshkrimit (& kontratés.
12.2 | Periudha pér PfaTgramin ¢ azhurnuar tshié 7 dité L
Fillimi i punéve 1741 Data e fillimit do t& jeté fme te pramuar te dv aretd nga menaxhere! ¢
kontratés nga te &y palél
17.2 it e ” a7 i3
Data e pérfundimit ¢ 1 gjitha Punéve do & jeté 10 dite
[DEmet e likuiduara 19.1 Diémet e likuiduara pér 1€ githa Puniét jané 0.23% pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 1§ gjitha Punge éshié 100 %4/
e Cmimit final 12 Kontratés..
Regjistr i pungés 20.1 ditari | punéve




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit EshiE fehéwe emrin adresén e Menacherit 02

testimi Profelit]

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit 8shig: ska

Mbajtja e Parass 271 Shuma e parave t& mbajtura gshié: 10% e vierés se kontraris

Shkaget pér 301 Data ¢ posedimit {8 vend punimit do & jeté ditE pas nénshkrimic 8

kompensim kontratis,

Pérgjepisia mbi 34.5 Periudha garantuese e defelteve gshié 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shkputjes | 39.1 Pérgindia q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve g8 nuk jané pErfunduar, g2

s kontratés pérfagison koston shiesg 8 Autoriterit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punive, Eshié [shéne pérgindien].

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Me pajtueshméri e dy anzhma

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjyqésore

a) (do mosmarrgveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€ lindin gjaté
ekzekutimit s8 kEsaj kontrate dhe se nuk &shi# & mundur té
zgjidhet ndryshe ndErmjet paléve do ¥ dorézohet [Givkala
themelore Peje dega Kline n# pajlim me ligjin né Kosovi,
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Republika e Kosoviés

Mgty of Trade end Industry
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CERTIFIKATE E REGJIS

8108600818
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Llaji hiznesit: Shogérl me perglegiési té kufizuara
Foslowvni tip: Druitu_n 53 ogranitenom odgovornoiiu
Business type: Limited Liabiiities Companies
Adresa; i % .

e DéEshmorét e Kombit
Adrasa;

s Prishtiné

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 08/04/2016
Drate of registration:

06/06/2019

Dats / Date / Datum

VUL U S AL LA

L)

P AR A LR AL

Mr.ser. / Ser, br. / Ser. No.: 10032996

Republika Kosova - Republic of kosovo
Ceveria = Vlada - Goviernmenl

Siniatra @ Treutis@ dhe Industinsd - Minstarsivo Traosine b Industrije

TRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Erari tregtar / Trgovacka ime / Commercial name

Mumri Unik Identifikues / Jedinstieni Matigni Broj / Unigue Identificasion NMumber

INFINITT SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv bizniza / Name of business

AL S rr

MEnshkrimi £ =Signature £ Potpis
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1
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=

Lnaina
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DEKLARATE E LIFERIMIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Nga: INFINITT SH.P.K.
ofertues pér projektin:

sipas Kontratés Publike Kornize me nr. 48 ref. UA/2016-24-3927-1-1-1/C568 Marréveshje kornizé —
Furnizim me Pajisje t€& Telmologjisé Informative Kontraté komizé me disa OE

Nri Prokurimir 634-26-1328-5-5-%

Titulli: Furnizim me paisje te IT Mini Tender-|

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet e [T-sé te cilat kemi
ofertuar per projektin e lartecekur do ti liferojm maksimum deri ne 10dite nga
moemnti | pranimit te urdherblerjes nga autoritet] kontraktues.

INFINITT SH.P.K.
Astrit Uka
Menaimar

.-:-é’if“ﬁ T .‘;-%Eﬂ_l I.'f ??"

|';'Il‘i's mo ! i
G INFINITT ) L

SH.RY

N |

Dt 19.03.2026.




Deklarate e Garancionit

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Nga: INFINITT SH.P.K.

ofertues pér projektin:

sipas Kontratés Publike Komize me nor. t8 ref. UA/2016-24-3927-1-1-1/C568 Marréveshje kornizé —
Furmizim me Pajizje t& Teknologisé Informative Kontraté kormizé me disa OF

Nr i Prokurimit! 634-26-1323-5-5-8

Titulliz Furnizim me paisje te IT Mini Tender-|

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet e IT-sé te cilat kemi
ofertuar per projektin e lartecekur do te kene garancion 3vite nga momenti |
pranimit teknik te pajisjeve nga autoriteti kontraktues.

INFINITT SH.P K,
Astrit Uka
Menaiher

Dt. 19.03.2026.



DEKLARATE E SPCIFIKIMEVE TEKNIKE

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Nga: INFINITT SH.P.K.
ofertues pér projektin:

sipas Kontratés Publike Kornize me nr. t8 ref. UA/2016-24-3927-1-1-1/C568 Marréveshje kornizé —
Fummizim me Pajisje t& Teknologjisé Informative Kontraté komizé me disa OF

Nr i Prokurimis' 624-26-1328-5-3-8

Titulli: Furnizim me paisje te IT Mini Tender-|

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet e IT-sé te cilat kemi
ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike te
detyrueshme te perpiluara nga autoriteti kontraktues si ne Aneks 1 te dosjes se
tenderit dhe ne paramase.

INFINITT SH.P.K.
Astrit Uka
Menaxher

f“"‘“‘*% il

IINFINITT| W

EHLEK ]

xx}j'x (

Dt. 15.03.2026.
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- Gjithioka q& dutet takeni

.- Kompania e Slgunmmre Sh A _fInsorance D::mpan}' L5 C
. Koc-manla & diqutimeim LG eha . - - Prighbing, Adrode: R "Tringd fsme]il* —=1r15.‘
o TE' +3EF () 35 221 1 Fa: *EBE{L'J] 38 221 115, . E-ma: nfﬁm@&su{wgm

PnucE PER SIGURIMIH E GARAMC]SE 55 TENDER!T
'Nr' Po!:tes' 143&33

R LU Kotitraktyes]
Emr - T INFINITT SHPE. . R B "’E“da ¢ G““"“’SE i
Pérfaqesuar nos - | Astrlf Uka o RS De'cynnmt = Sugumesut ndau Ferﬂtuesut Slpas ka_caj PDH:E te srgurimrt
Adragy . - . - { Prizhtfha, ﬂeshmnréte I{umhit jané Sl _ e
Nr i Blzresit BL0BE081E R e
Tefeford - . | pd4974580 - .. .. ] . SL Mbéshtetur né kete Pnrlﬁe Gamncre, SugumesiIGarantues T
3 - . . U] pereipdr gd e platicaie t,'l:fn det)fnm mntraktnn i :I]! Eshtés B
; S  PRrfitwes] '.-_:-:garanmarme katE pu]n:e e S _
S EmE : K“""E“d’ kemunal J KI'“ES ik 2 BEes ka 18 ﬂmften v drEJtuhet ngruasrtfﬁarahtuasit pEr
pAdresa |- 'Klinﬂ it - marden e dEmshparblifait dori nE shuren & garantiiar, vetem kur
i 4L dEtyrimet kontrakusle nuk plutesoRen par faj te v sfguruanw
I Garantuml R Kontraktuesit - Eksekutuesit ¥ Kontratas. _ . -
Ermri | Elslg_
Banke ; TN - P Me plabemmin edetyﬂmwe ndaj Ferﬂtuesr Sugumuiﬂ@arantuuut :
Garantuesft : | NLE - e BERSE E ~ENnd & drejte 98t draltohet t8 SiouruaHtKontrsktuesit, e 16 -
- : : : R 7] . githa mjetet liglors. pEr te bErd rmbarsimiln & shpenziridvs té
Mhulueshmaﬂa el’ullcﬂs | L keyer ng funksion t plotesint t8 detyrimave hda) perfitusic -

s {Cediml ] e dl‘e;tave nga Perﬂtue!r ' Sugummlﬂsarantuesl} : '_ .

Shuma Sagumar 1,000,050

Periudha ; 6. 23,05 2696 . ..~} A Ky Siburio: sshta I=dhur sipas Kishteve & pérg;:thshmé # Sjgurfmft L
| Slgurimit 24.03.202% 2.3'55.'.2‘]25 ATy - 't Garancive dhe ekze}ummrt te kuntratés 'té ::rat fEI'IE p;éae
Primi ... . . 2060 Do R '_.-'_-_'perberéseef:esaj Paln:e RS .
Pried Brota 2380 . _ T P polica beﬂsgurimrt Ekzekutrml |konn'atave p;&sa pérhérés.e e .
Data & léfhrmrt I LYY 2{,25 1; 42 FEE— -_.'kesa; pollce éshtE kbntrars & ekzakitimit te: ‘plinéve rsdermjet T
o - TR auteritebit kentrakties PEMitGesTs Hhe Dperator Ekiekutuse {EE

-'_.".'_Srguruarft‘.l ol dhe rarrBveishja e fidhur g mes Slguruesﬂz dhe
- 'Dperatont E’knnnm:k {hlpcteka e ]ene peng] o .

Furniziin me paisie ta Hm:':—i 'téﬁ-rl;féfi '

. Me nénshkﬂmm & kura; I:untrata pa;tul-mn qé Kumpanla e slgurim‘t f: ma[ tE dhenat n mia pmna]e .rt:n &hinat &
b«!:riult, te cliat do té pérdoren aga Kempanta par qENine mﬂsﬂki:re, hulumtlmrrapurum hé nnglistrin Krv.-ﬂh:ur t
waﬁs si uha trahs'ﬁerlm telc nje plIE a u-eta tne qemrn tﬁ tra;tnmit té ﬂemm L Soanle

‘ Me nénshknmln & kesa} pd:rl:ce ta s]gunm:t nEnkuptnhet s uné i mgumaﬂ e wlinét té Ilre, tE haraharte dhe rne -
i Mlrdbesim kam pranuar frimin e sfourmit, kam laxuar; kuphirar Hhe praniar kushtet a sigurimil : gy
My slyhatifre In this insurance policy sighlfies that ] the irsured with gmi:i witt haue accepted the Insurance prermurn i N
| hava read, understnud and a:cented the Insumnce terms and tnnmhuns oo R e

 Piragdsiest | £8 Biguriatt -

Kompania & Sigurimeve Elsig .
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ART0RLG
REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
ANDUENA L GASHI SHEHU
RRUGA “JUSUF GERVALLA” NR.78, PRISHTING.

LRP.nr-964/2026

- AKT NOTERIAL -
Sot, me dat 26.62.2626 (pjézet e gjashtd shkurt dy mijé ¢ njézer e ==k;-eu-:]:a’m) ne ora 14:45,
para meje Anduens [ Gashi Shehu notere, me selj ng Prishting Rr.° .Tusuf Gérvalla” nr, 78, Eshis

paraqinr pala si ng vijim: - S

1. Kompania “INFINITT” SEL.P.K., m= numér unik 1dentitikues 810860818, me adresé ng
Rr“Déshmorst & Kombit”, Prishting, t cilén e perfaqﬂsm promarja, -Znj.Selvije Krasnigi, e
bpa Adem-it, ¢ lindwr né Prugoc, me daté 16.05.1961 (meshtdmbidhier® maj nigé mijs e
néntégind e gashtédhist® e ni€), shietase s Repubi ikés 3¢ Kosoves, me vendbanim sipas
deklarimit 18 sal né Rr."Déshmorét e Kc}mbﬂ: Prishting, e rdentififmar né bazg 4€ letémjofiimit
me nr personal 1010390482, t& léshuar nga MPB e Republikss 58 Kosovés, madhore, me
ZOTES] veprinl, (né cilésing e Autorizimdhénéses). -~

Pasi u konstatua se pala e pranishme ka zotési & ploE pér t& vepruar, vepron me vullnet i& lirg
dhe &shi¢ n dijeni & pasofave juridike g& mjedhin nga kv akt, si dhs pas dhémes sé
shpjegimeve jundike nga ana e notares lidhur me pEombaitjen, efekiet dhe pasojar e kéty) aldl,
né pajim me qmc:-mat [ ngpt pe; Notering, pala & pranishme kérkon nga noterja 18 pérpilojé
k&tE alkt motarialmee e oo i

AT TDRIZM I PERGJITHSHEM PER BIZNES
NeE -::xlesme e prﬂﬂares s€ kompanisé antorizojé: -
2.Z.Albert Kosumi, i lindur ng Tugjec, mé daré 28.08.1989 (njgzet e teté gusht njé mije ¢

nenteqmd e tetédhjei e néntg), shietas § Republikés 58 Kasovés, 1 identifikuar né bazé t&
letérnjoftimit e nr. persomal 1232181261, 1 i8shuar nga MPB e Republikgs s¢ Kosovés,
madhoz, me zots veprimi.
3. Z.Trim Fazlie, 1 lindur n&€ Prishting, mé daté 27.04.2001 (njézet e shiats prill dv mijé e
mig), shietas i Republikis s& Kosovés, 1 idemtifikuar né bazé t2 letémjoftimit me nr.
personal 1231245628, i léshuar nga MPB e Republikés sé Kosovés, madhor me zotési

VEpTimL e e
QF né mépyré & ploté dhe té palafizuar té ndérmarrin kéto veprime procedurale
juridike. financiare dhe administrative, si vijon: e

%ﬁ.ﬂ,ﬁm L Y f\i{ K 1 _‘%’_
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Ky akt noterial u krys 1# seling e noteres Anduens I Gashi Shehu né adresén e lartshénuar me

dat# 26.02.2026 (njézet e gjashié shkurt dy mif e njézet e giashté) né ora 15:12.-—rmmmmme
Bhépésja e Antlorizimit: T

Kompania “INFINITT” SH.P.K., :_;:
¢ pérfagésnar nga pronarja: Znj.Setvije Krasnlqu = ,.4 '/WL:LU z’f ,f

Qo |,|...-_I LY

v
SHE

NOTERE
Andoena I. Gashi Shebu




Kompania ¢ Sipurimeve Sh.AInsursnce Company I.5.C, (-:".-m!l];]ﬂ“:{_a qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Piese pérbérése & Polices me Nr. 149105

Pér Kuvendi komunal | Kiines
{ Emnri  “Autoritetit Kontraktues" )
ME emér t2 INFINITT SH.P.K.
(emri dhie adresa & “Operatari Ekonomik® dhe nr. | bizresit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me paisje te IT Mini tender 1
Nr. prokurimit: 634-26-1328-5-5-8

Garancion me kérkesé tée paré

Derisa operatori ekonomiik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet| kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'] japim tenderuesit kété garancl.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 586.50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar & t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shikaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té méadha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 586.50€ si¢ eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tusj, apo pér shumeén e specifikuar katu.

Kjo siguri vlené 30 dité kalendarike pre| 08.04.2026 deri mé 08.05.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore der
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data [éshimit: 07.04.2026

= ——
Nanshkrimi dha vula rﬁ'&'é/st?
7 &
el _rf"ff
____/"
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Fampania & sigurimeve ELSIS sha,
Tel: +383 (0} 38 221 1120 Faoc +383 (0} 38221 115,

ELSIG

Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.C.
Prizhting, Adresa; Rr. "Trings lsmajli®-nr, 19,

E-mail: ofice@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 149105

Lénda e Garancisé

Detyrimet & Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Police t& sigurimit

jane:

1. Mhéshtetur né k&té Police - Garancie, Sigurussi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shte |
garantuar me keté police,

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit [ Garantussit pér
marrjen & demshpérblimit derl ng shumeén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plot&sohen pér faj té té Siguriiarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. |

Kontraktuesi

Emri | |MEINITT SH.P.K,
Pérfagésuar nga Astrit Llka
Adresa Prishting, Déshmorét @ Kambit
Nr | Biznesit 810860818
Telefoni 044974590

Pérfituesi
Emit Kuvendi komunal i Klines
Adresa Kline

Garantuesi
Ermniri Elsig
Banka
Garantuesit NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit; Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/kontraktuesit, me t&

Mbulueshmeéria e Polices

gjitha mjetet ligjore, per t& béré rimbursimin e shpenzimeve te
kryera né funksion té plotésimit te detyrimeve ndaj pérfituesit

{cedimi i t& drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi}.

4. Ky sigurim éshté [idhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
L& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérese e késaj Police.

Shuma Siguruar 586.50 -
Sloidiitlos 08.04.2026 - 08.05.2026

Sigurimit =
Primi Eﬂ.gﬂl

Tvsh 3.60

Primi Bruto 23.60

5. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjese pérbérése e

Data e téshimit

| O7.04.2026 10:39

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Furnizim me paisje te IT Mini tender 1

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Dperatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng}

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e tret2 me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se ung i siguruarl me vullnet t& [Iré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

| My signature |n this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsi

Pérfagésuesi | t& siguruarit

Astrit Uka




&S ELSIG

Kompamg 2 Sigurimeyve ShoAInsurance Company J.8:C. Gﬂfﬁﬂkﬁ ge duhet ta kenf

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 148812

Pér Kuvendi komunal i Klines
{ Emri | "Autaritetit Kontraktues" )

MNE emér t2 INFINITT SH.P.K.
{temri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli § aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me paisje te IT Mini tender 1
Nr. prokurimit: 634-26-1328-5-5-8

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke Iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’| japim tenderuesit k&té garanc.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeqjés para jush, né emér té operatorit ekanomik, deri né
njé shume totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vifim:

8. Autoritet] kontraktues konstaton né bazé t&é déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b, Tenderuesi térheq tenderin e ti] pas skadimit t& afatitl té fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit
te periudhés sa vlefshmerise sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu ésht& dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit t& tij dhe tenderuesi & refuzon apo déshton:
¢ Q& té depozitol siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit té& kontratés né fjalé sigc éshté pércalktuar né
dosjen e tenderit
= Té lidhé kontraté q& u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumen e limituar prej 1,000.00€ sig eshté lartcelur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 20.03.2026 deri mé 19.05.2026

Me plotésimin 2 detyrimeve ndaj Pérfituesit t8 Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruarifontraktuesi shuméan e paguar parfituesit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |eshimit: 19.03.2026
Nénshkrimi dhe vula e g

Z~
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. III "II I "II 'I” III

Kompanka e siguimeve BLSIG sha,  Prshiing, Adresa: Br, “Tringé Bmaji*-ne19,
Tkt 383 (0738 221 112 Fak: +383 (0} 38 221 115,  E-mail office@kselsig.oom

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 148812
|

Kentraktuesi Lénd G iy
Emii INFINFTT SH.P K, GRS anEatiees
Pérfaqésuar nga | Astrit Lka Detyrimet & Slguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adress Prishting, D&shmorét e Kembit jané:
Nr i Biznesit B10860E1E
Telefani 044974590 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipar qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili €shte |
Parfituesi garantuar me k&té police,
_Emii Kuvendi karmunal i Klines 2. Parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
Adresa | Kline — marrjen e démshpérblimit deri pé shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotBsohen pér faj té t& Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Emiri Elsig . ;
Banka | 3. Meplotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLE i lind e drejta q& t'i drejtohet t& SiguruaritfKontraktuesit, me t&

gjitha mjetet ligjore, per té béré Admbursimin e shpenzimeave té
kryara ng funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Mbulueshmeéria e Polices
Shuma Siguruar 1,000.00

Pals-n'u?‘hé 0.03.2026 - 19.05.2026 &4 H:y sigurirr_w Eshté lidhur sii?a% Kgshteue t% péﬂrg]iths_hm_e e 5_Ig|.rrimit
Sigurimit : té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cllat jané pjese

Primi 20.00 pérbéréce e késaj Police.

Twsh 3.60 N : - e
Prm Bruto 73.60 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé perberése &

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Blctiviteti Ekonamik: Siguruarit) di dhe marréwveshja e fidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekenomik (hipoteka & 18né peng)

Data e 1éshimit | 19.03.2026 10:14

Fumizim me paisje te [T Mini tender 1

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me gallim té trajtimit t€ démeve,

Me n&nshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruar me vulinet té lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam |exuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
Astrit Uka




